
                                
 

Przewodniczący Zarządu: 

Krzysztof Kwiatkowski          

Wicestarosta: 

Iwona Frankowska  

Członkowie Zarządu : 

Mirosław Potapowicz     

Piotr Pol            

        Marek Masiuk 

Uchwała Nr 24/2019 
 

Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 
 z dnia 1 marca 2019 roku 
 

 w sprawie :  zmian w budżecie na 2019 rok   

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2018 roku poz. 995 ze zm.) i art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o fi-
nansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 roku poz. 2077 ze zm.) oraz § 15 pkt 2 Uchwały Budże-
towej na rok 2019 Powiatu Wałbrzyskiego Nr II/17/2018 z dnia 18 grudnia 2018 roku 

Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego uchwala co następuje : 

  
§1.Zmniejsza się planowane dochody budżetowe o kwotę 9.750 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniej-
szej Uchwały.        

§2. Zmniejsza się planowane wydatki budżetowe o kwotę 9.750 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniej-
szej Uchwały.        

  
§3. Zmienia się treść Załącznika Nr 4 do Uchwały Nr II/17/2018 z dnia 18 grudnia 2018 roku Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego w sprawie budżetu powiatu na 2019 rok "Plan wydatków majątkowych na 2019 rok", który 
otrzymuje brzmienie jak w Załączniku Nr 3 do niniejszej Uchwały. 

  
§4. Budżet po dokonanych zmianach wynosi :  

       
Planowane dochody ogó-
łem 

49 898 192,47 zł 
  

Planowane dochody bieżą-
ce 

47 534 512,47 zł 
  

Planowane dochody mająt-
kowe 

2 363 680,00 zł 
  

Planowane wydatki ogółem 51 262 032,90 zł 
  

Planowane wydatki bieżą-
ce 

44 451 392,90 zł 
  

Planowane wydatki mająt-
kowe 

6 810 640,00 zł 
  

Planowany deficyt -1 363 840,43 zł 
  

       
  
§5. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu. 

 
 

§6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 
 
 

 

U Z A S A D N I E N I E 
 

Do Uchwały  Nr 24/2019  z dnia  1 marca 2019 roku Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

w sprawie zmian w budżecie na 2019 rok. 
 
 
I. Zwiększenie dochodów 
o kwotę :                                                12.250 zł 
 
w dziale 750 – Administracja publiczna                                                          1.000 zł 
                       
• Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.26. 
2019.KSz z dnia 19 lutego 2019 r. dotyczącego ostatecznych kwot 
dotacji na 2019 rok, zwiększa się dochody Powiatu w związku 
z zabezpieczeniem środków na kwalifikację wojskową 
w 2019 roku.      
 
w dziale 852 – Pomoc społeczna                                                                      9.250 zł 
                       
• Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.26. 
2019.KSz z dnia 19 lutego 2019 r. dotyczącego ostatecznych kwot 
dotacji na 2019 rok, zwiększa się dochody Powiatu w związku 
z realizacją programów korekcyjno - edukacyjnych dla osób 
stosujących przemoc w rodzinie w 2019 roku.       
 
w dziale 855 – Rodzina                                                                                      2.000 zł 
 
• Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.26. 
2019.KSz z dnia 19 lutego 2019 r. dotyczącego ostatecznych kwot 
dotacji na 2019 rok, zwiększa się dochody Powiatu w związku 
z realizacją „świadczenia dobry start” 
 
II. Zmniejszenie dochodów 
o kwotę :                                               22.000 zł 
 
 w dziale 851 – Ochrona zdrowia                                                                       22.000 zł 
 
• Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.26. 
2019.KSz z dnia 19 lutego 2019 r. dotyczącego ostatecznych kwot 
dotacji na 2019 rok, zmniejsza się dochody Powiatu dotyczące środków 
przeznaczonych na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla 
osób nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego (bezrobotni) 
 
III. Zwiększenie wydatków 
o kwotę :                                                12.250 zł 

 
w dziale 750 – Administracja publiczna                                                          1.000 zł 
                       
• Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego o ostatecznych 
kwotach dotacji na 2019 rok oraz wniosku złożonego przez Biuro 
Rady zwiększa się plan finansowy Starostwa w celu zabezpieczenia 
środków na kwalifikację wojskową w 2019 roku.      
 



w dziale 852 – Pomoc społeczna                                                                      9.250 zł 
                       
• Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego o ostatecznych 
kwotach dotacji na 2019 rok oraz wniosku złożonego przez 
Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie zwiększa 
się plan finansowy jednostki na realizację programów korekcyjno – 
edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie w 2019 roku.     
 
w dziale 855 – Rodzina                                                                                      2.000 zł 
 
• Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.26. 
2019.KSZ z dnia 19 lutego 2019 r., zwiększa się plan finansowy 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie z przeznaczeniem na 
realizację „świadczenia dobry start” 
 
IV. Zmniejszenie wydatków 
o kwotę :                                                22.000 zł 

w dziale 851 – Ochrona zdrowia                                                                     22.000 zł 
 
• Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.26. 
2019.KSz z dnia 19 lutego 2019 r. dotyczącego ostatecznych 
kwot dotacji na 2019 rok, zmniejsza się plan finansowy Powiatowego 
Urzędu Pracy na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla 
osób nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego (bezrobotni).    
  
 
V. Przeniesienia wydatków bieżących 
                          
w dziale 750 – Administracja publiczna                                                         69.000 zł 
                       
• Na podstawie wniosku Naczelnika Wydziału Organizacyjnego,                  45.000 zł   
Promocji i Oświaty dokonuje się przeniesień między rozdziałami 
i paragrafami w planie finansowym Starostwa z przeznaczeniem 
na szkolenia obronne oraz w celu zabezpieczenia środków na 
promocję Powiatu między innymi na wyjazdy studyjne, dzień 
pieczy zastępczej. 
  
• Na podstawie wniosku złożonego przez Biuro Rady dokonuje się                 24.000 zł 
przeniesień między paragrafami w planie finansowym Starostwa 
w związku z zabezpieczeniem środków na kwalifikację wojskową 
w 2019 roku. 
 
w dziale 855 – Rodzina                                                                                      3.005 zł 
 
• Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Domu Dziecka          
„Catharina” w Nowym Siodle dokonuje się przeniesień między 
paragrafami w planie finansowym jednostki w celu zabezpieczenia 
środków na opłacenie podatku dochodowego od dodatkowego 
wynagrodzenia rocznego za 2018 r.        
 
 
 
VI. Zmiany w  wydatkach majątkowych 
 
w dziale 855 – Rodzina                                      89.700 zł 
                                                                                                                                                                                                   
• Na podstawie wniosku złożonego przez Naczelnika Wydziału 
Infrastruktury Powiatu i Ochrony Środowiska dokonuje się 



przeniesień na następujących zadaniach inwestycyjnych: 
 
zmniejszenia o kwotę :                         89.700 zł 
 
-  „Modernizacja ogrzewania budynku przy ul. Kłodzkiej 28                    24.900 zł 
w Jedlinie Zdroju” 
 
- „Wymiana balustrad i poręczy przy schodach w budynku                  14.900 zł 
 Domu Dziecka przy ul. Chojnowskiej 13 w Jedlinie Zdroju” 
 
- „Zagospodarowanie terenu wokół budynku Domu Dziecka                            49.900 zł 
 „Catharina” w Nowym Siodle” 
 
zwiększenie o kwotę :                     89.700 zł 
  
- „Przebudowa budynku Domu Dziecka „Catharina”                              89.700 zł   
w Nowym Siodle”   
 
Powyższe zmiany w wydatkach majątkowych wynikają z konieczności przystąpienia 
do procedury przetargowej i wyłonienia wykonawcy w/w zadania.   
   
           
 
 
Szczegółowe zestawienie zmian przedstawia Załącznik Nr 1 i 2 do Uchwały. 
 
 
 
         STAROSTA 
 
         Krzysztof Kwiatkowski 
 
 


